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Martin Valleskog, Svenska Gasföreningen  
Kaj Rydberg, Varberg Energi AB 
Paul Carlsson, Öresundskraft Energy Trading AB 
Bo Krantz (Ordf.), Svenska Kraftnät 
Ulrika Formgren (Sekr.), Svenska Kraftnät,  
Per-Ivar Sigelfeldt, Svenska Kraftnät 
 
Frånvarande 
Pia Persson, Göteborg Energi AB 
Roland Schädlich, Perstorp Oxo AB 
 
 
 
1. Godkännande av dagordningen 
Bo Krantz hälsade deltagarna välkomna. Bo och övriga medlemmar i rådet gav 
en kort presentation av sig själva. Dagordningen godkändes. 
 
 
2. Anteckningar från föregående möte 
Inga kommentarer till föregående mötes anteckningar. 
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3. Information om löpande verksamhet 
Balansavräkning, rapportering mm 
Ulrika visade bilder över rapporteringsstatistiken och noterade att det under 
senaste perioden inträffat förseningar vid enstaka tillfällen, och att störningar i 
Edieltrafiken varit en del av orsaken. 
 
Ulrika visade också statistik över kvaliteten i mätvärdena per nätområde. En 
stigande trend kan anas för skillnaden mellan preliminära mätvärden och 
slutliga mätvärden som inte orsakas av värmevärdesförändringen. Detta visar 
sig också i volymen korrektionsgas som varit hög under de senaste månaderna, 
trots låga förbrukningsvolymer under sommarmånaderna. (Se bifogat 
bildmaterial.) 
 
Systemövervakning 
Per-Ivar visade bilder över tryck, gränser och nivåer på balanskonton mm. Per-
Ivar nämnde att Swedegas genomfört ett arbete på transmissionsnätet under 
v.17-18 som ledde till tryckrestriktioner, vilket i det fallet löstes genom buffring 
av gas på dansk sida av Dragör. En fråga ställdes angående det planerade 
arbetet på Stora Bält-förbindelsen. Patrick svarade att Energinet.dk skjutit upp 
arbetet till nästa år på grund av att man inte kommit överens med de 
kommersiella aktörerna om att vara med och dela på ansvaret. En diskussion 
följde med anledning av det aviserade arbetet i det svenska systemet under 
innevarande vecka som kommer att medföra en tryckbegränsning och också 
begränsning av balanskontoutrymmet. Önskemål framfördes om att få del av 
sådan information tidigare samt ifrågasattes huruvida de kommersiella 
aktörerna skall drabbas i de fall då arbeten görs på nätet. Lars F. konstaterade 
att det inte är något garanterat utrymme som tilldelas aktörerna, utan det 
utrymme som kan avvaras. Ulrika framförde att frågan om olika lösningar för 
att hantera arbeten på nätet är något som det kan finnas anledning att 
återkomma till. 
 
 
4. Samverkan SvK/Swedegas/Energinet.dk - status 
Per-Ivar konstaterade att arbetet med systemdriftavtalet stannat upp i 
anslutning till sommarperioden, men att det nu kommer att återupptas. På en 
fråga om det kvarstår mycket av arbetet svarade Patrick F-L att det är en 
mindre del kvar. 
 
 
5. Ny lagstiftning och föreskrifter 
Försörjningstrygghet 
Per-Ivar nämnde att det föregående dag varit en hearing i Energimyndighetens 
regi där Energimyndighetens arbete med den nationella planen föredrogs. Per-
Ivar nämnde också det arbete som SvK bedriver inom försörjningstrygghet 
som rör SvK:s strategi vid en eventuell bristsituation, då bortkoppling måste 
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genomföras. Hanna S. påtalade den stora skillnaden mellan en tryggad 
gasförsörjning i Danmark respektive i Sverige, samt att det kan finnas skäl att 
skilja på olika industrier beroende på hur stor påverkan en bortkoppling skulle 
ha. Från förbrukarnas sida saknade man på hearingen frågan om hur man 
faktiskt skall få gas i ett krisläge. 
  
Per-Ivar nämnde att ett utkast till informationsbrev delgetts arbetsgruppen, 
och att synpunkter på detta emotses till nästa möte i arbetsgruppen. Det arbete 
som återstår är att fastställa kriterierna för indelning av kunder.   
 
 
6. Europafrågor 
Gas Regional Initiative 
Patrick gav en uppdatering om ERGEG:s arbete inom Gas Regional Initiative. 
Patrick nämnde att det sedan senaste mötet i Gasmarknadsrådet varit ett möte 
den sk Implementation Group. Vid nästa Stakeholders Group-möte (som 
inkluderar marknadsaktörer) som hålls i oktober kommer en summering att 
göras för vad som hittills uppnåtts inom GRI samt en plan för arbetet under 
nästa år. Bland annat kommer marknadsplatser (Hubs) att bli en prioriterad 
fråga, vilket gör den danska satsningen på en gasbörs aktuell. Vid SG-mötet 
skall också ett Memorandum of Understanding att undertecknas av reglerarna 
som rör koordinering av reglerarnas arbete. 
 
 
Frågor om villkor för balansansvar 
 
7. Översyn av balansansvarsavtal 2007  
Ulrika återknöt till genomgången av förändringar i årets balansansvarsavtal 
som gjordes på förra mötet i Gasmarknadsrådet. Avtalet lämnades till 
Energimarknadsinspektionen före sommaren, och Energimarknads-
inspektionen har sedan begärt några kompletteringar i avtalet beträffande 
information av fastställandet av finansiella säkerheter. Kompletteringarna är 
rent informativa och innebär inga förändringar i sak. Dessa kompletteringar 
har införts och avtalet är nu skickat till de balansansvariga för underskrift. 
 
Ulrika återknöt till att Svenska Kraftnät och Swedegas vid förra mötet aviserat 
att man upptagit diskussioner beträffande hanteringen av linepack. Parterna 
har sedan förra mötet träffats vid några tillfällen och olika lösningar diskuteras, 
men frågan är komplex och Ulrika konstaterade att det ännu inte finns något 
att informera Gasmarknadsrådet om. Lars instämde och menade att man 
jobbar vidare med frågan och att avsikten är att ha något att informera om på 
nästa möte. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Frågor om villkor för transmission 
 
8. Kapacitetsutnyttjande 
Patrick F-L. presenterade aktuella kapacitetsbokningar i Swedegas nät och 
faktiskt kapacitetsutnyttjande under året. Bokningar inför nästa gasår förväntas 
komma in inom de närmsta veckorna. Patrick konstaterade återigen att 
föregående säsong varit anmärkningsvärt varm. (Se bifogat bildmaterial.)  
 
 
9. Överföringsvillkor och tariffer 
Patrick vidarebefordrade information från Energinet.dk med anledning av att 
Energinet.dk för första gången noterat en nettoimport från Tyskland till 
Danmark under våren/sommaren. En större förändring i den riktningen skulle 
kunna leda till att kvaliteten på gasen på den danska marknaden skulle kunna 
ändras något på grund av tillförsel av gas från andra källor än de danska. 
Patrick poängterade att för svensk del så gör uppblandning med dansk 
nordsjögas att påverkan för svenska marknaden bör bli begränsad. (Se bifogat 
bildmaterial.)  
 
Hanna lyfte återigen frågan om nättariff-/ägarstrukturens påverkan på kunder i 
olika delar av naturgassystemet. Lars F. instämde i att detta inte är löst än, och 
poängterade att man från företagens sida är väl medveten om problemet. Det 
pågår fortfarande diskussioner på styrelse/ägarnivå beträffande detta. 
 
Patrick nämnde att Energinet.dk sänker sin transporttariff med ca 40 % från 1 
oktober 2007. 
 
------------------------------------------------------------------------------------------- 
10. Dansk gasbörs - status 
Mads Lyngby Petersen informerade om status i projektet med en dansk 
gasbörs. Öppningsdatum för gasbörsen är fastlagt till den 4 mars 2008. (Se 
vidare bifogat bildmaterial.) 
 
 
11. Information om Öresundsverket 
Carl-Johan Andersson från E.ON informerade om projekt nya 
Öresundsverket. (Se bifogat bildmaterial.) 
 
 
12. Projekt Skanled - status 
Lars redogjorde för status i projekt Skanled. Lars berättade vilka intressenter 
som nu är involverade i projektet, och nämnde att finansieringen är säkrad till 
100 %. Kapaciteten är till 90 % uppbokad. Koncessionsansökan beräknas 
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lämnas in före årsskiftet, och med en beviljad koncession 2009 skulle ledningen 
kunna vara i drift 2012. Lars nämnde att man även ser på en möjlighet att 
utöka dimensionen för sträckan Korstø-Rafsnäs. (Se vidare bifogat 
bildmaterial.) 
 
 
13. Övriga frågor 
Lars nämnde den arbetsgrupp som bildats i SGF:s regi för att titta på frågor 
som lyfts fram i förra årets utredningar om marknadsmodellen på 
gasmarknaden. En första rapport kommer att presenteras för SGF:s 
naturgassektion den 17 september, och Lars föreslog att närmare beskriva 
innehållet i denna på nästa möte i Gasmarknadsrådet.  
 
 
14. Kommande möten 
Nästa möte i Gasmarknadsrådet flyttades till: 
 
Tisdagen den 20 november kl 10.00 hos Svenska Kraftnät i Stockholm 
 
Följande mötestidpunkter för 2008 lades fast: 
 
Onsdagen den 6 februari kl.10.00 hos Swedegas i Göteborg 
Tisdagen den 13 maj kl.10.00 hos E.ON i Malmö 
Onsdagen den 24 september kl 10.00 hos Svenska Kraftnät i Stockholm 
Tisdagen den 18 november kl 10.00 hos Swedegas i Göteborg 
 
 
 
Antecknat av: 
 
Ulrika Formgren (Sekr.) 
 
 
Bilagor: 
OH-bilder för punkt 3, punkterna 6-8 samt punkterna 10-13. 
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